
2021 年 5 月 

中央大学附属高等学校 

生徒および保護者各位 

中央大学附属高等学校 

国際交流部 

 

2021 年度 英国短期語学研修の中止につきまして 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動へのご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、今夏に実施を予定しておりました「英国短期語学研修」ですが、昨今のコロナウィ

ルスの世界的な感染拡大の状況を鑑み、今年度の実施を見送ることとなりました。 

 ２０年間にわたり続いてまいりました本研修は、本校で最も歴史の長い国際交流プログ

ラムです。このプログラムへの参加を楽しみにしていた生徒たち、とりわけ今年が参加をす

る最後のチャンスであった３年生の生徒たちにこのような報告をしなければならないこと

は無念でなりません。 

 今年度の研修に関心を持ってくれた生徒のみなさんについては、今後も世界に目を向け

る意識と好奇心を大切にし、次のチャンスに積極的にチャレンジをしてもらいたいと思い

ます。また、本校国際交流部は、その気持ちを常に応援する存在でありたいと考えています。 

 大変残念なお知らせではありますが、皆様のご理解をいただきますようどうぞよろしく

お願いいたします。 

  

 


